Datum Laterani, XV kalendas decembris, anno nono.

1. II Par. 10.  2. Amos. 11.  3. I Cor. 11.  4. Psal. 50.  5. Ier. 3.  6. Luc.  
12.  7. Prov. 24.
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[1207] Montreal
Col·loqui entre catòlics i càtars a Montreal, diòcesi de Carcassona, amb 

la presència dels legats apostòlics Radolf de Fontfreda i Pèire de 
Castèlnau i els predicadors Diego, bisbe d’Osma, i Domènec de 
Guzmán, i dels càtars Gilabert de Castres i Benet de Tèrmes. El 
col·loqui va acabar amb la conversió de més de 150 heretges al 
catolicisme.

 B  Testimoni de principi del segle XIII, Hystoria Albigensis de Pierre Vaux de Cer-
nay, ed. GUBEIN/LYON 1926-1939, § 26.

 C Testimoni del segle XIII, Chronica de Guilhem de Puèglaurenç, ed. DUVERNOY 
1996, cap. IX.

 Reg. HGL, vol. 6, pp. 249-250; ALVIRA 2010, vol. 2, p. 772, doc. 681.

[B] Quia vero longum esset enarrare per ordinem quomodo 
viri apostolici, scilicet predicadores nostri, circuibant per castella, 
evangelizantes et disputantes ubique, his omissis, ad precipua ve-
niamus. Quodam die convenerunt omnes heresiarche apud quod-
dam castrum in Carcasonensi diocesi, quod dicitur Mons Regalis, 
disputaturi unanimiter adversus viros sepius memoratos; ad hanc 
disputationem rediit frater Petrus de Castronovo, qui, sicut paulo 
ante diximus, a sociis suis discesserat apud Biterrim; disputanti-
bus autem dati fuerunt iudices de ipsis credentibus hereticorum. 
Protelata autem fuit disputatio per XV dies et redacta fuerunt in 
scriptum hinc inde proposita et tradita iudicibus, ut diffinitivam 
sententiam promulgarent; videntes autem ipsi iudices hereticos 
suos manifestissime superatos, noluerunt dare sententiam; set et 
scripta que a nostris acceperant, ne venirent in publicum, nolue-
runt reddere, set hereticis tradiderunt.
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[C] Deinde, inter plurimas disputationes qus in diversis locis 
habuere cum hereticis, una fuit sollempnior apud Montem Re-
galem, cui interfuerunt predicti nostri pugiles, et venerabilis vir 
Petrus de Castellonovo, legatus, et collega suus magister Radulfus 
ex parte sua, et plures alii viri boni, et ex parte altera heresiarcha 
Arnaldus Otonis, Guilabertus de Castris, Benedictus de Termino, 
Poncius Iordani et multi alii, nomina quorum non sunt scripta in 
libro vite, anno Domini MºCCºVIIº.

Fuitque per scripta diebus pluribus disputatum coram arbitris 
a partibus electis, scilicet Bernardo de Villanova et Bernardo d’Ar-
zenx, militibus, et Raymundo Godi et Arnaldo Riberia, burgensibus, 
quibus sua scripta partes undique tradiderunt.